
令 和 ６ 年 11 月 吉 日 
小学校６年生保護者様  

大田区立東蒲中学校  
校  長  小松  重樹  

 
新入生保護者説明会のお知らせ  

 
  晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校
の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。  

さて、「令和７年度入学新入生保護者説明会」を下記の内容で計画いたします。この説明
会では、東蒲中学校に入学をするにあたって、今後の予定や準備していただくことなどにつ
いて、具体的にお知らせしていくことになります。ご多用中とは存じますが、ぜひご出席い
ただき、お役立ていただければ幸いです。下の参加票をご記入の上、 11 月 27 日までに在籍
小学校の担任までご提出ください。  

また、保護者説明会の前の時間帯に同じ会場で、保護者向け情報モラル講習会も行いま
す。当日お時間が合いましたら、どうぞご参加ください。  
 

記  
 
１  日時：令和６年 12 月７日（土） 1 1 : 4 0～ 1 2 : 0 0  
 
２  場所：本校体育棟３階   アリーナ  
 
３  時程： 11:00～ 11:30 情報モラル講習会  
     11:30～     保護者説明会受付（体育館棟玄関昇降口）  
     11:40～ 12:10 新入生保護者説明会  

(1)  校長あいさつ  
(2)  教務部より  
(3)  生活指導部より  
(4)  養護より  
(5)  ＰＴＡより  
(6)  質疑応答・諸連絡  

 
４  その他  

(1) ご自身の体調が優れない場合は、参加を見合わせてください。 
(2) 筆記用具・上履き・下足入れ袋をご持参ください。 
(3) ご入場は校舎西門（体育館側）をご利用いただき、自転車や車での来校はご遠慮ください。 
(4) １・２時間目は学校公開を行っております。ぜひ授業もご参観ください。 
(5) 東蒲中学校へ就学予定の方で、当日やむを得ず欠席される場合は、後日中学校においでいただき

（平日の 9：00～16：00）、事務室または職員室にて資料をお受け取りください。 
 

［問い合わせ先］   東蒲中学校  副校長   谷山  優司  
教務主任   菅田  義朗  

電話：０３（３７３２）９３２１  
 

東蒲中学校  新入生保護者説明会  参加票  

小学校  ６年   組  令和６年   月   日  

ふりがな  ふりがな  

児童氏名  保護者氏名  

【どちらかに☑を入れてください。】  
□  新入生保護者説明会に参加します  
□  当日は参加できませんが、後日資料の受け取りを希望します  
【該当する項目に☑をお付けください】  
□  東蒲中学校に入学を希望しています。   □  まだ決めていません。  
□  他の中学校に入学を希望しています。  
【説明会で特に聞きたいことがございましたらご記入ください。】  
 
 

※  11 月 27 日までに在籍小学校の担任までご提出ください。  

（小学校名）  


